
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Нефтеюганский район 

Департамент образования и молодежной политики 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский 

 

ПРИКАЗ 
16.05.2022 г.                                                                                                                № 233-О 

 пгт. Пойковский 

 

О назначении ответственных лиц за 

информационную безопасность  

 

 В соответствии с Указом Президента от 01.05.2022 № 250 и федеральным законом 

от 14.07.2022 № 266-ФЗ для обеспечения информационной безопасности внутренних 

информационных ресурсов и персональных данных, в целях соблюдения норм 

информационной безопасности школы, ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети интернет, причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, на основании должностных инструкций, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за информационную безопасность в школе 

заведующего отделом Зайнуллина И.Р., на время его отсутствия – заместителя 

директора Никифорову Т.В. 

2. Заведующему отделом Зайнуллину И.Р. (лицу его заменяющему): 

2.1. руководствоваться требованиями нормативных документов Российской Федерации, 

нормативными актами школы по обеспечению безопасности конфиденциальной 

информации, а также другими распорядительными документами в части, его 

касающейся; 

2.2. организовать защиту конфиденциальной информации, в т.ч. персональных данных 

работников и обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся; 

2.3. обеспечить защищенность информационных ресурсов школы; 

2.4. регулярно осуществлять оперативный контроль за состоянием информационной 

безопасности на объекте с последующим устранением недостатков, выявленных в 

результате проверок. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                     В.Н. Кокорев 

 


